КАРЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МОРШАНСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

25 февраля 2014 года                          с. Карели                                           № 35
 О внесении изменений и дополнений в Устав Карельского сельсовета

Моршанского района Тамбовской области

  В целях приведения Устава Карельского сельсовета в соответствие с положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 52 Устава Карельского сельсовета,

                 Карельский сельский Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в Устав Карельского сельсовета Моршанского района Тамбовской области следующие изменения и дополнения:

1)  часть 1 статьи 6:

    а) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;";

   б)   пункт 24 изложить в новой редакции:

   «24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»;

    в) пункт 36 признать утратившим силу;

2) в части 1 статьи 8:

а) в пункте 3 слова « формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»

б) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;"
           3)  статью 9 изложить в новой редакции:

            «Статья 9 Муниципальный контроль
   1. Муниципальный контроль – деятельность органов местного самоуправления, уполномоченных на организацию и проведение на территории сельсовета проверок соблюдения при осуществлении деятельности юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями требований, установленных федеральными законами.

     2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля, организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".

     3. Администрация Карельского сельсовета является органом местного самоуправления сельсовета, уполномоченным на осуществление следующих видов муниципального контроля:

а) муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения;

б) муниципальный жилищный контроль;

в) муниципальный земельный контроль за использованием земель поселения;

г) муниципальный контроль в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения;

д) контроль за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции;

е) контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых;

ж) муниципальный контроль в области торговой деятельности;

з) контроль за представлением обязательного экземпляра документов;

и) муниципальный контроль в сфере благоустройства;

к) муниципальный контроль  за использованием и сохранностью муниципального имущества.
 4. Порядок организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности утверждается администрацией сельсовета. Перечень должностных лиц администрации сельсовета, уполномоченных на осуществление муниципального контроля, устанавливается администрацией сельсовета.
  4) пункт 20 части 3 статьи 27 признать утратившим силу;

   5) пункт 32 части 3 статьи 27 признать утратившим силу;
   6)  часть 16 статьи 30 изложить в новой редакции:

  «16. Дополнительные гарантии осуществления полномочий главы сельсовета определяются настоящим Уставом в соответствии с законом Тамбовской области.

    Главе сельсовета один раз в год  производится выплата на оздоровление за счет средств бюджета сельсовета в размере двукратной величины ежемесячного денежного вознаграждения.»;

   7) статью 46 изложить в новой редакции:

         «Статья 46. Дополнительные гарантии муниципального служащего
       Муниципальным служащим за счет средств местного бюджета  производится выплата  один раз в год на оздоровление в размере двукратной величины ежемесячного денежного содержания.

8) статью 53 дополнить абзацем следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей.»;
       9) статью 65 изложить в новой редакции:

«Статья 65. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»;
           10) часть 2 статьи 72 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

   «5) допущение главой сельсовета, администрацией сельсовета, иными органами и должностными лицами местного самоуправления сельсовета и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.».
2. Главе сельсовета направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской области на государственную регистрацию.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Согласие» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской области.

4. Настоящее решение вступает в законную силу после официального опубликования в газете «Согласие» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тамбовской области.
Глава сельсовета                                                                                 А.П. Летягин